АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   __05.04.2013 г.

№  _39 __

     с. Новиковка

«О внесение изменений в постановление администрации от 12.08.2011 г № 61«Об организации накопления, сбора и вывоза отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Новиковское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2012 г № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» пункта 30 части 1 статьи 12 Федерального закона «О лицензировании отдельных видов деятельности» и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление администрации Новиковского сельского поселения от 06.12.2011 года № 101 «Об организации накопления, сбора и вывоза отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Новиковское сельское поселение» отменить

2. Постановление от 12.08.2011 г № 61 считать действующим.

 Пункт 3 постановления  изложить в новой редакции:

а)  рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на территории муниципального образования «Новиковское сельское поселение» сбор, использование, транспортирование отработанных ртутьсодержащих ламп:

- организовать взаимодействие с субъектами предпринимательства, указанными в пункте 2 настоящего постановления, по вопросу накопления, сбора и транспортирования  отработанных ртутьсодержащих ламп, предоставленных потребителями – физическими лицами;

- организовать на территории муниципального образования «Новиковское сельское поселение» сбор и вывоз отработанных ртутьсодержащих ламп от населения согласно пункта 8, пункта 9 Положения об организации накопления, сбора и вывоза отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Новиковское сельское поселение»

Пункт 7 Положения  изложить в новой редакции:

- ответственность за организацию накопления, сбора и вывоза ОРЛ с территорий индивидуальных домов, административных объектов, объектов социальной сферы, торговли, общественного питания, промышленных объектов, с территорий строительных площадок, объектов ремонта и реконструкции, а также иных объектов и территорий, предусмотренных Регламентом, возлагается на собственников (владельцев) указанных объектов или территорий.

Глава Новиковского сельского поселения

С.Л.Петров